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Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia grobu
wojennego porucznika Włodzimierza Porowskiego —
żołnierza Wojska Polskiego i członka Polskiej
Organizacji Wojskowej. Osadzony w KL Gross-Rosen,
rzebywał w filii AL Landeshut. Zmarł z wycieńczenia
(tyfus) w drodze z obozu do domu - Kamienna Góra,
15 maja 2026
W duchu pamięci, wdzięczności i szacunku dla tych, którzy poświęcili swoje życie za wolną
Polskę, na Cmentarzu Komunalnym w Kamiennej Górze odbyła się uroczystość odsłonięcia
i poświęcenia grobu wojennego porucznika Włodzimierza Porowskiego — żołnierza Wojska
Polskiego i członka Polskiej Organizacji Wojskowej.
Porowski
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Uroczystość zgromadziła przedstawicieli administracji samorządowej na czele z Januszem
Chodasewiczem, burmistrzem Kamiennej Góry, służb mundurowych, duchowieństwa,
przedstawiciela Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy oraz młodzieży z Zespołu Szkół Zawodowych i
Ogólnokształcących im. 29. Pułku Piechoty 2. Armii Wojska Polskiego w Kamiennej Górze.
Szczególnie gorąco witano rodzinę por. Włodzimierza Porowskiego.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu reprezentował dyrektor dr hab. Kamil
Dworaczek, który w swoim przemówieniu podziękował lokalnej władzy za dobrą współpracę i
zrozumienie tematu uhonorowania bohatera, który spoczywa na cmentarzu komunalnym.

– Dzisiaj Kamienna Góra zyskuje nowe upamiętnienie w postaci tego nagrobka.
Nagrobka, który pokazuje, że spoczywa tu osoba wyjątkowa i każdy kto będzie
odwiedzał ten cmentarz będzie mógł zapoznać się z jego niezwykłą biografią –
dzięki inskrypcji, która mówi o historii naszego narodu, ale także o historii
lokalnej – mówił dyrektor.

Wydarzenie rozpoczęło się wspólnym odśpiewaniem czterech zwrotek hymnu państwowego.
Następnie odbyły się wystąpienia zaproszonych gości, odczytano życiorys porucznika, który
przygotował Jacek Cielecki z Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we
Wrocławiu. Następnie miejscowi proboszczowie dokonali poświęcenia grobu. Delegacje złożyły
kwiaty i zapaliły znicze pamięci.

Warto dodać, że inicjatorem upamiętnienia był regionalista Bogdan Adamus, który od lat zabiega
o godne uhonorowanie weteranów walk o wolność i niepodległość spoczywających na miejscowym
cmentarzu. Pomnik został sfinansowany ze środków Instytutu Pamięci Narodowej.
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Po uroczystości delegacja wrocławskiego IPN udała się na grób chor. Jana Lisa pochowanego na
tym samym cmentarzu — uczestnika Powstania Wielkopolskiego, ułana 15. Pułku Ułanów
Wielkopolskich, odznaczonego Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyżem
Walecznych (za wojnę polsko-bolszewicką), uczestnika III Powstania Śląskiego, żołnierza Korpusu
Ochrony Pogranicza, Obrońcy Ojczyzny w 1939 roku, żołnierza 2. Korpusu Polskiego,
odznaczonego Krzyżem Złotym Orderu Wojennego Virtuti Militari za bitwę pod Monte Cassino.

Na zakończenie dyrektor wrocławskiego IPN wraz z pracownikami zapalili znicz pod obeliskiem
poświęconym pamięci więźniów filii niemieckiego obozu koncentracyjnego Gross-Rosen - AL
Landeshut, który znajdował się w Kamiennej Górze. Porucznik Porowski był osadzony w KL Gross-
Rosen pod numerem 4314. Przebywał w filii AL Landeshut na bloku nr 3. Zmarł z wycieńczenia i
tyfusu w drodze z obozu do domu, 21 maja 1945 roku.

Włodzimierz  Porowski, syn Antoniego urodził się 02. 03. 1897 w  Zochach Nowych

15 sierpnia 1915 roku został powołany do armii carskiej. Od 25 kwietnia do 15 czerwca 1918 r
służył w szeregach I. Korpusu Polskiego gen. Dowbora-Muśnickiego. Następnie został skierowany
do 4. Dywizji Strzelców - 1.9.1918 do 1.6.1919 roku.

Od 1 czerwca 1919 roku rozpoczął służbę w Wojsku Polskim, jako młodszy oficer w 10. kompanii
III. batalionu 35. Pułku Piechoty. W szeregach tej jednostki od 1 czerwca do 25 sierpnia 1919
roku służył na froncie – wojna polsko-bolszewicka. W dniu 6 czerwca 1920 roku został
oddelegowany do 106. Pułku Piechoty, a od 2 do 16 sierpnia 1920 walczył w szeregach 205. Pułku
Piechoty.

Po zakończeniu wojny polsko-bolszewickiej wrócił do służby w 35. Pułku Piechoty. Od połowy
1925 roku związany z 42. Pułkiem Piechoty.

Wziął udział w Wojnie Obronnej 1939 roku jako oficer Kolumny Taborowej Nr. 361. Internowany 9
października 1939 roku na Litwie. Następnie powrócił do kraju i mieszkał w Białymstoku. Jego
losy w okresie okupacji do momentu aresztowania nie są znane.

Aresztowany 15.06.1944 roku w Białymstoku.; więziony w Białymstoku. 10.07.1944 roku osadzony
w KL Gross-Rosen numer 4314. Przebywał w filii AL Landeshut na bloku nr 3. Zmarł z
wycieńczenia (tyfus) w drodze z obozu do domu. 21.05. 1945 roku.

Pochowany na cmentarzu w Kamiennej Górze.
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